



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINIDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO - SEMCAT
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

LOTE I : MATERIAL DE LIMPEZA

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	ATHENA		MARTINS JR.		JRS		PREÇO MÉDIO UNIT	PREÇO MÉDIO TOTAL
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL		
1	Pano multuso, bobina com 50 panos. Ácido clorídrico (muriático), líquido claro, incolor ou levemente amarelado. Ácido forte e altamente corrosivo. Solúvel em água, álcool e éter. Frasco com 1 litro. Caixa com 12 unidades.	UND	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 41,97	R\$ 12.591,00	R\$ 42,60	R\$ 12.780,00	R\$ 43,19	R\$ 12.957,00
2	Água sanitária embalagem com 1 litro. Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Com Registro no Ministério da Saúde.	CX	400	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00	R\$ 103,63	R\$ 41.452,00	R\$ 104,50	R\$ 41.800,00	R\$ 104,38	R\$ 41.750,67
3	Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade e lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	800	R\$ 46,80	R\$ 37.440,00	R\$ 46,71	R\$ 37.368,00	R\$ 46,75	R\$ 37.400,00	R\$ 46,75	R\$ 37.402,67



4	Alcool 92,8 INPM etílico hidratado, aprovado INMETRO, embalagem de 1 litro. Composição: álcool etílico líquido diluído, desnaturante e veículo. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	360	R\$ 101,95	R\$ 36.702,00	R\$ 101,79	R\$ 36.644,40	R\$ 101,85	R\$ 36.666,00	R\$ 101,86	R\$ 36.670,80
5	Alcool Gel 500 g (70%), caixa com 12 unidades	CX	360	R\$ 116,25	R\$ 41.850,00	R\$ 116,07	R\$ 41.785,20	R\$ 116,12	R\$ 41.803,20	R\$ 116,15	R\$ 41.812,80
6	Algodão pct com 100 gr	PCT	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 5,22	R\$ 2.608,33
7	Balde plástico 10 lts com alça de metal	UND	780	R\$ 8,75	R\$ 6.825,00	R\$ 8,50	R\$ 6.630,00	R\$ 8,62	R\$ 6.723,60	R\$ 8,62	R\$ 6.726,20
8	Amaciante de roupa líquido - biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, garrafa de 5 LT, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro da Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UND	300	R\$ 21,45	R\$ 6.435,00	R\$ 21,23	R\$ 6.369,00	R\$ 21,30	R\$ 6.390,00	R\$ 21,33	R\$ 6.398,00
9	Cesto de lixo, polipropileno, redondo, sem tampa, capacidade de 12 litros, cor preta.	UND	300	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00	R\$ 23,89	R\$ 7.167,00	R\$ 23,89	R\$ 7.168,00

10	Creolina, frasco com 50 ml; possui em sua fórmula uma mistura de Cresóis e Fenóis associados a hidrocarbonetos aromáticos na forma miscível, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água.	UND	720	R\$ 8,75	R\$ 6.300,00	R\$ 8,50	R\$ 6.120,00	R\$ 8,60	R\$ 6.192,00	R\$ 8,62	R\$ 6.204,00
11	Desinfetante líquido 5l, bactericida e germicida. Composição: água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante. Com Registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informação sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade e lote etc.	UND	1.200	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	R\$ 18,70	R\$ 22.440,00	R\$ 19,20	R\$ 23.040,00	R\$ 19,27	R\$ 23.120,00
12	Desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida.	UND	3.000	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00
13	Odorizador de ambientes aerossol (360ml). Pacote com 12 unidades.	PCT	200	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00	R\$ 159,93	R\$ 31.986,00	R\$ 182,00	R\$ 36.400,00	R\$ 175,64	R\$ 35.128,67

<p>Detergente líquido biodegradável p / louça, 500 ml. Composição: tensoativoanionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, laurilster sulfato gde sódio, corante, fragrância e água, tenso ativo</p>	CX	700	R\$ 51,35	R\$ 35.945,00	R\$ 51,00	R\$ 35.700,00	R\$ 51,20	R\$ 35.840,00	R\$ 51,18	R\$ 35.828,33
<p>Detergente em pó, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, embalagem de 1kg, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro a anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.</p>	KL	1.000	R\$ 13,85	R\$ 13.850,00	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00	R\$ 13,75	R\$ 13.750,00	R\$ 13,73	R\$ 13.733,33
<p>Detergente Desodorizante 500 ml concentrado para remoção de todo o tipo de sujidade gordá presente em todas as zonas de processamento alimentar. Caixa com 24 unidades.</p>	CX	150	R\$ 110,35	R\$ 16.552,50	R\$ 110,16	R\$ 16.524,00	R\$ 110,23	R\$ 16.534,50	R\$ 110,25	R\$ 16.537,00
<p>Escovão de piaçava de 40 cm com cabo de madeira.</p>	UND	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	R\$ 8,57	R\$ 1.713,33



18	Escovinha Plástica cabo de madeira médio, sanitária 31x5 cm cerdas.	UND	200	R\$ 3,59		R\$ 718,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 3,49	R\$ 698,00	R\$ 3,49	R\$ 698,67
19	Escovinha Plástica, tipo lava-roupas.	UND	200	R\$ 3,65		R\$ 730,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 3,55	R\$ 710,00	R\$ 3,53	R\$ 706,67
20	Espanador para teto, de fibra, cabo com madeira.	UND	200	R\$ 14,25		R\$ 2.850,00	R\$ 14,04	R\$ 2.808,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	R\$ 14,13	R\$ 2.826,00
21	Esponja lava-louças dupla face 100 x 60 x 20 mm. Caixa com 60 unidades	CX	300	R\$ 50,15		R\$ 15.045,00	R\$ 49,98	R\$ 14.994,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 50,04	R\$ 15.013,00
22	Flanela grande 39x59 cm	UND	1.300	R\$ 3,60		R\$ 4.680,00	R\$ 3,40	R\$ 4.420,00	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00
23	Guardanapo de papel, cor branca, macio, com medidas aproximadas de 23 por 20 cm, em pacotes de 50 folhas.	PCT	1.400	R\$ 2,00		R\$ 2.800,00	R\$ 1,85	R\$ 2.590,00	R\$ 1,95	R\$ 2.730,00	R\$ 1,93	R\$ 2.706,67
24	Inseticida aerossol multi insetos (300 ml)	UND	1.500	R\$ 15,00		R\$ 22.500,00	R\$ 13,60	R\$ 20.400,00	R\$ 14,62	R\$ 21.930,00	R\$ 14,41	R\$ 21.610,00
25	Lã de aço fardo com 14 pcts contendo 8 unidades em cada pcts	FRD	600	R\$ 30,75		R\$ 18.450,00	R\$ 30,60	R\$ 18.360,00	R\$ 30,69	R\$ 18.414,00	R\$ 30,68	R\$ 18.408,00
26	Limpa alumínio 500 ml. Produto para remover manchas de superfícies ferrosas. Utilizado para remoção de manchas em pias, panelas, chaleiras, baixelas, fogões, refrigeradores, máquinas de lavar louça, fornos, torneiras,etc. Caixa 24 unidades.	CX	100	R\$ 60,95		R\$ 6.095,00	R\$ 60,79	R\$ 6.079,00	R\$ 60,85	R\$ 6.085,00	R\$ 60,86	R\$ 6.086,33
27	Limpa vidro 500 ml (pistola) caixa com 12 unidades.	CX	150	R\$ 140,75		R\$ 21.112,50	R\$ 140,55	R\$ 21.082,50	R\$ 140,68	R\$ 21.102,00	R\$ 140,66	R\$ 21.099,00
28	Lustra móveis, composição: a base de óleo mineral, silicone, fragrância, preservante e água, aspecto físico leitoso, frasco de 200 ml.	UND	500	R\$ 8,75		R\$ 4.375,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00	R\$ 8,63	R\$ 4.316,67

29	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais com forro. Pct com 1 par.	PCT	600	R\$ 6,95	R\$ 4.170,00	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00	R\$ 6,97	R\$ 4.120,00
30	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho pequeno, cor verde, acabamento palma liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais com forro. Pct com 1 par.	PCT	600	R\$ 10,45	R\$ 6.270,00	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00	R\$ 10,30	R\$ 6.180,00	R\$ 10,32	R\$ 6.190,00
31	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bi absorvível, esterilidade estéril, cor branca, comprimento cano mínimo 80 mm, tipo ambidestros, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades	CX	400	R\$ 34,30	R\$ 13.720,00	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 34,15	R\$ 13.660,00	R\$ 34,15	R\$ 13.660,00
32	Pá de lixo plástico com cabo longo 60cm - tamanho médio.	UND	720	R\$ 5,35	R\$ 3.852,00	R\$ 5,10	R\$ 3.672,00	R\$ 5,20	R\$ 3.744,00	R\$ 5,22	R\$ 3.756,00
33	Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 42 cm por 65 cm.	UND	2.500	R\$ 6,25	R\$ 15.625,00	R\$ 6,03	R\$ 15.075,00	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00	R\$ 6,13	R\$ 15.316,67



34	Pano de copa felpudo , branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 40 cm por 60 cm. Marca de referência.	UND	2.500	R\$ 7,89	R\$ 19.725,00	R\$ 7,73	R\$ 19.325,00	R\$ 7,80	R\$ 19.500,00	R\$ 7,81	R\$ 19.516,67
35	Papel toalha interfolhado, na cor branca, 02 (duas) dobras, medindo (23 x 20,5 cm), com 1000 folhas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	600	R\$ 34,30	R\$ 20.580,00	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00	R\$ 34,15	R\$ 20.490,00	R\$ 34,15	R\$ 20.490,00
36	Papel toalha em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões (22,0 x 20,0) cm, com variação de +/- cm , com 02 rolos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto. Fardo com 12 rolos.	FD	300	R\$ 51,35	R\$ 15.405,00	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00	R\$ 51,25	R\$ 15.375,00	R\$ 51,20	R\$ 15.360,00
37	Rodo plástico de 30 cm, cabo com 1,50 mt	UND	300	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00	R\$ 17,93	R\$ 5.379,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,04	R\$ 5.413,00
38	Sabão em barra - 200g - pacote com 05 unidades.	CX	500	R\$ 55,25	R\$ 27.625,00	R\$ 62,98	R\$ 31.490,00	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00	R\$ 60,41	R\$ 30.205,00
39	Saco p/ lixo - 100 lt (reforçado), (fardo com 25 x 5 uns)	FRD	300	R\$ 59,69	R\$ 17.907,00	R\$ 59,50	R\$ 17.850,00	R\$ 59,60	R\$ 17.880,00	R\$ 59,60	R\$ 17.879,00
40	Saco p/ lixo - 30 lt (reforçado), (fardo com 25 x 10 uns)	FRD	300	R\$ 59,69	R\$ 17.907,00	R\$ 59,50	R\$ 17.850,00	R\$ 59,60	R\$ 17.880,00	R\$ 59,60	R\$ 17.879,00
41	Saco p/ lixo - 50 lt (reforçado), (fardo com 25 x 10 uns)	FRD	300	R\$ 59,69	R\$ 17.907,00	R\$ 59,50	R\$ 17.850,00	R\$ 59,60	R\$ 17.880,00	R\$ 59,60	R\$ 17.879,00
42	Saponáceo em PÓ CLORO. Sem cheiro, 500g	UND	240	R\$ 10,40	R\$ 2.496,00	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00	R\$ 10,29	R\$ 2.469,60	R\$ 10,30	R\$ 2.471,20
43	Soda caústica 99% escamas (hidróxido de sódio) 1 kg.	UND	500	R\$ 19,32	R\$ 9.660,00	R\$ 17,30	R\$ 8.650,00	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00	R\$ 18,61	R\$ 9.303,33

44	VASSOURA de pêlo sintético, medindo aproximadamente (25 x 5) cm, cabo em madeira rosqueável, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	2.000	R\$ 13,65	R\$ 27.300,00	R\$ 13,43	R\$ 26.860,00	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00	R\$ 13,53	R\$ 27.053,33
45	VASSOURA de piaçava, medindo aproximadamente (20 x 3) cm, cabo em madeira rosqueável, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	2.000	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00	R\$ 8,57	R\$ 17.133,33
TOTAL					R\$ 681.896,00		R\$ 669.012,10		R\$ 679.478,90	R\$ 1.657,73	R\$ 676.795,67

P. M. A.
+
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO - SEMCAT
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

LOTE II : MATERIAL DE HIGIENE

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	ATHENA			MARTINS JR.			JRS		PREÇO MÉDIO UNIT	PREÇO MÉDIO TOTAL
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL				
1	Absorvente higiênico, p/ctc/ 08UND: tipo normal sem abas, formato tradicional.	PCT	700	R\$ 6,35	R\$ 4.445,00	R\$ 41,97	R\$ 29.379,00	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00	R\$ 18,17	R\$ 12.721,33		
2	APARELHO DE BARBEAR, com duas lâminas e fita lubrificante.	UND	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00	R\$ 1,31	R\$ 1.048,00	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00	R\$ 2,00	R\$ 1.602,67		
3	Colônia perfumada p/ uso adulto c/ 100 ml.	UND	800	R\$ 23,90	R\$ 19.120,00	R\$ 13,99	R\$ 11.192,00	R\$ 23,85	R\$ 19.080,00	R\$ 20,58	R\$ 16.464,00		
4	Colônia perfumada p/ uso infantil, sem álcool c/ 120 ml.	UND	800	R\$ 17,50	R\$ 14.000,00	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00	R\$ 17,40	R\$ 13.920,00	R\$ 15,03	R\$ 12.026,67		
5	CONDICIONADOR ADULTO, embalagem com no mínimo 400 ml.	UND	1.400	R\$ 11,95	R\$ 16.730,00	R\$ 6,95	R\$ 9.730,00	R\$ 11,90	R\$ 16.660,00	R\$ 10,27	R\$ 14.373,33		
6	CONDICIONADOR INFANTIL - FRASCO COM 480 ML- PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês.	UND	800	R\$ 15,40	R\$ 12.320,00	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00	R\$ 15,35	R\$ 12.280,00	R\$ 13,25	R\$ 10.597,33		
7	CREME DENTAL adulto, com flúor, embalagem com no mínimo 180 gr.	UND	1.560	R\$ 6,45	R\$ 10.062,00	R\$ 3,66	R\$ 5.709,60	R\$ 6,32	R\$ 9.859,20	R\$ 5,48	R\$ 8.543,60		
8	Creme dental c/ flúor p/ uso infantil, tubo com 90 gr.	UND	1.560	R\$ 7,30	R\$ 11.388,00	R\$ 4,20	R\$ 6.552,00	R\$ 7,20	R\$ 11.232,00	R\$ 6,23	R\$ 9.724,00		
9	Creme para pentear cabelos embalagem de 300 ml.	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00	R\$ 7,73	R\$ 3.863,33		
10	Creme Preventivo para assaduras de bebês, com vitamina A e vitamina E. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	UND	400	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00	R\$ 14,05	R\$ 5.620,00		
11	Desodorante em creme anti-transpirante, pote com 55 g.	UND	800	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,30	R\$ 8.240,00	R\$ 7,93	R\$ 6.346,67		

12	Escova Dental (adulto) - com cerdas macias; nas cores Variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. Especificações do nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressas na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO – Associação Brasileira de Odontologia)	UND	800	R\$ 17,02	R\$	13.616,00	R\$ 9,90	R\$	7.920,00	R\$ 16,90	R\$	13.520,00	R\$	14,61	R\$	11.685,33
13	Escova Dental (infantil) - com cerdas macias; nas cores variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. Especificações do nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressas na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO – Associação Brasileira de Odontologia).	UND	1.300	R\$ 17,02	R\$	22.126,00	R\$ 9,90	R\$	12.870,00	R\$ 16,90	R\$	21.970,00	R\$	14,61	R\$	18.988,67

<p>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO EG - PACOTE COM 42 UNIDADES - Para crianças acima de 12kg, formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa</p>	PCT	600	R\$ 71,30	R\$	42.780,00	R\$ 80,00	R\$	48.000,00	R\$ 71,15	R\$	42.690,00	R\$	74,15	R\$	44.490,00
--	-----	-----	-----------	-----	-----------	-----------	-----	-----------	-----------	-----	-----------	-----	-------	-----	-----------



<p>FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL – TAMANHO G - PACOTE COM 80 UNIDADES. Para crianças de 9 a 12 kg. Formato anatômico de cintura ajustável dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando camada intermediária, evitando barreira anti vazamento</p>	PCT	600	R\$ 71.30	R\$	42.780,00	R\$ 80,00	R\$	48.000,00	R\$ 71,15	R\$	42.690,00	R\$	74,15	R\$ 44.490,00
<p>15 seu deslocamento durante o uso e impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empedimentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa</p>														



16	<p>FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO M - pacote com 48 unidades - Fralda Descartável Infantil- Para crianças de 7 a 9kg- contendo 48 unidades por pacote - formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotas, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura,</p>	PCT	600	R\$ 71,30	R\$ 42.780,00	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00	R\$ 71,15	R\$ 42.690,00	R\$ 74,15	R\$ 44.950,00
17	<p>Cotonete - com hastes polipropileno corante atômico, flexíveis e inquebráveis com 100% algodão caixa com 75 Unidades.</p>	CX	600	R\$ 6,55	R\$ 3.930,00	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,93	R\$ 2.950,00



18	Lenço Umedecido, para higienização infantil: confeccionado em fibra sintética resistente e flexível; no mínimo 20 cm de comprimento x 12 cm de largura, podendo variar (+/- 4cm); composto por água purificada, com extrato de aloe vera, lanolina, cocamidopropil, bromopoli, betaina, proplenoiglicol, metilparabeno, EDTA, polissorbato 20, ácido cítrico; fragrância, isento de qualquer componente alcohólico; não estéril; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; embalado em material que garanta a integridade do produto. Registro do químico/farmacêutico ou responsável; fabricante, data de fabricação e validade do produto impressos na embalagem.	CX	300	R\$ 20,62	R\$	6.186,00	R\$ 12,00	R\$	3.600,00	R\$ 20,50	R\$	6.150,00	R\$	17,71	R\$	5.312,00
19	Papel higiênico branco extra, folhas duplas, de 1ª qualidade, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com Laudo Microbiológico registrado no Ministério da Saúde – Certificado de irritação cutânea primária, fardo com 64 rolos.	Fardo	1.300	R\$ 69,25	R\$	90.025,00	R\$ 67,52	R\$	87.776,00	R\$ 68,50	R\$	89.050,00	R\$	68,42	R\$	88.950,33
20	SABONETE INFANTIL GLICERINADO, testado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 90 Gr.	UND	1.560	R\$ 23,40	R\$	36.504,00	R\$ 19,00	R\$	29.640,00	R\$ 23,35	R\$	36.426,00	R\$	21,92	R\$	34.190,00

21	SABONETE líquido cremoso, bactericida, de fragrância agradável, com 01litro. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	R\$ 9,10	R\$		R\$ 3.640,00	R\$ 9,00	R\$		R\$ 3.600,00	R\$ 13,00	R\$		R\$ 5.200,00	R\$		R\$ 10,37	R\$		R\$ 4.146,67
22	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 gramas, características adicionais perfumadas, com hidratante. Necessaria a apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico)	UND	1.560	R\$ 1,70	R\$		R\$ 2.652,00	R\$ 1,50	R\$		R\$ 2.340,00	R\$ 1,60	R\$		R\$ 2.496,00	R\$		R\$ 1,60	R\$		R\$ 2.496,00
23	SHAMPOO ADULTO, embalagem como no mínimo 400 ml. SHAMPOO INFANTIL- FRASCO COM 480 ML- PH neutro – para todos os tipos de cabelos – fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês.	UNID	1.400	R\$ 14,00	R\$		R\$ 19.600,00	R\$ 12,30	R\$		R\$ 17.220,00	R\$ 12,99	R\$		R\$ 18.186,00	R\$		R\$ 13,10	R\$		R\$ 18.335,33
24		UND	800	R\$ 13,70	R\$		R\$ 10.960,00	R\$ 8,00	R\$		R\$ 6.400,00	R\$ 13,65	R\$		R\$ 10.920,00	R\$		R\$ 11,78	R\$		R\$ 9.426,67

<p>25</p> <p>FRAUDA GERIATRICA- Tamanho P - contendo 08 und no pct. formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena</p>	PCT	2.600	R\$ 19,35	R\$	50.310,00	R\$ 15,00	R\$	39.000,00	R\$ 19,25	R\$	50.050,00	R\$	17,87	R\$	46.453,33
--	-----	-------	-----------	-----	-----------	-----------	-----	-----------	-----------	-----	-----------	-----	-------	-----	-----------



<p>FRALDA GERIÁTRICA - Tamanho M - conteúdo 08 und no pct; formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena</p>	PCT	2.600	R\$ 16,25	R\$	42.250,00	R\$ 15,00	R\$	39.000,00	R\$ 16,15	R\$	41.990,00	R\$	15,80	R\$ 41.080,00
---	-----	-------	-----------	-----	-----------	-----------	-----	-----------	-----------	-----	-----------	-----	-------	---------------

<p>Fralda GERIATRICA- Tamanho G- contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena</p>	PCT	2.600	R\$ 16,25	R\$ 42.250,00	R\$ 15,00	R\$ 39.000,00	R\$ 16,15	R\$ 41.990,00	R\$ 15,80	R\$ 41.080,00
TOTAL				R\$ 581.854,00		R\$ 522.393,60		R\$ 577.124,20	R\$ 571,68	R\$ 560.457,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO - SEMCAT
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

LOTE III : MATERIAL DE EXPEDIENTE

Nº	DESCRIÇÃO	LND.	QTDDE	ATHENA		MARTINS JR.		JRS		PREÇO MÉDIO UNIT	PREÇO MÉDIO TOTAL
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL		
1	Almofada para Carimbo em plástico Número 03, com almofada de feltro Cor Preta, medindo 12 x 8 centímetros.	UNID.	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 41,97	R\$ 2.098,50	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 19,62	R\$ 981,17
2	Apagador para quadro branco (magnético). Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro.	UNID.	174	R\$ 6,50	R\$ 1.131,00	R\$ 6,32	R\$ 1.099,68	R\$ 8,40	R\$ 1.113,60	R\$ 6,41	R\$ 1.114,76
3	Apontador de Lápis Tipo Escolar, Em Material Plástico Com Um Furo, Lâmina De Aço Temperado anti-Ferrugem, Caixa com 25 unidades. Cores diversas.	CX	120	R\$ 18,40	R\$ 2.208,00	R\$ 18,27	R\$ 2.192,40	R\$ 18,55	R\$ 2.202,00	R\$ 18,34	R\$ 2.200,80
4	Barbante para embalagem em nylon com 100 metros.	UNID	176	R\$ 13,15	R\$ 2.314,40	R\$ 12,92	R\$ 2.273,92	R\$ 13,00	R\$ 2.288,00	R\$ 13,02	R\$ 2.292,11
5	Bloco para recado tipo autocoesivo medindo 38x50mm pacote com 4 blocos contendo 100 fls. Amarelo.	PCT	288	R\$ 5,45	R\$ 1.569,60	R\$ 5,30	R\$ 1.526,40	R\$ 5,40	R\$ 1.555,20	R\$ 5,38	R\$ 1.550,40
6	Borracha Branca Escolar - Borracha branca, macia, especial para palçar escrita a lápis. Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm. Tamanho: médio. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$ 17,70	R\$ 2.124,00	R\$ 17,54	R\$ 2.104,80	R\$ 17,50	R\$ 2.112,00	R\$ 17,61	R\$ 2.113,60
7	Caderno de Protocolo, aproximadamente 100 folhas, capa dura, altura 1 cm, largura 15,5 cm, profundidade 22,5 cm.	UNID	96	R\$ 7,79	R\$ 747,84	R\$ 7,66	R\$ 735,36	R\$ 7,70	R\$ 739,20	R\$ 7,72	R\$ 740,80
8	Caixa Arquivo em plástico Póli onda resistente, medindo 135mmx250mmx355mm, cores variadas.	UNID	1.500	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00	R\$ 9,63	R\$ 14.445,00	R\$ 9,72	R\$ 14.580,00	R\$ 9,72	R\$ 14.575,00
9	Caixa organizadora em poli onda 20x33,5x48,5cm. Cores Diversas.	UNID	150	R\$ 45,69	R\$ 6.853,50	R\$ 45,56	R\$ 6.834,00	R\$ 45,60	R\$ 6.840,00	R\$ 45,62	R\$ 6.842,50

10	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	CX	300	R\$ 70,70	R\$ 21.210,00	R\$ 70,15	R\$ 21.045,00	R\$ 70,56	R\$ 21.168,00	R\$ 70,47	R\$ 21.141,00
11	Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	CX	300	R\$ 70,70	R\$ 21.210,00	R\$ 70,15	R\$ 21.045,00	R\$ 70,56	R\$ 21.168,00	R\$ 70,47	R\$ 21.141,00
12	Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	CX	120	R\$ 70,70	R\$ 8.484,00	R\$ 70,15	R\$ 8.418,00	R\$ 70,56	R\$ 8.487,20	R\$ 70,47	R\$ 8.456,40
13	Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UNDO.	CX	120	R\$ 25,15	R\$ 3.018,00	R\$ 24,99	R\$ 2.996,80	R\$ 25,05	R\$ 3.006,00	R\$ 25,06	R\$ 3.007,60
14	Caneta para quadro magnético. Tinta fácil de apagar em qualquer quadro branco, ponta de 2,5mm de diâmetro, Cor Azul. Caixa com 4 UNDO	CX	120	R\$ 13,99	R\$ 1.678,80	R\$ 13,87	R\$ 1.664,40	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00	R\$ 13,92	R\$ 1.670,40
15	Caneta para quadro magnético. Tinta fácil de apagar em qualquer quadro branco, ponta de 2,5mm de diâmetro, Cor Preto. Caixa com 4 UNDO	CX	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 8,16	R\$ 979,20	R\$ 8,25	R\$ 990,00	R\$ 8,30	R\$ 996,40
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UNDO)	CX	1.800	R\$ 2,40	R\$ 4.320,00	R\$ 2,27	R\$ 4.086,00	R\$ 2,32	R\$ 4.176,00	R\$ 2,33	R\$ 4.194,00
17	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UNDO)	CX	2.040	R\$ 3,55	R\$ 7.242,00	R\$ 3,45	R\$ 7.038,00	R\$ 3,50	R\$ 7.140,00	R\$ 3,50	R\$ 7.140,00

18	Cipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 25 UNID)	CX	1.200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00	R\$ 2,77	R\$ 3.324,00	R\$ -,00	R\$ 3.360,00	R\$ 2,02	R\$ 3.994,00
19	Clips, tratamento superficial niquelado, nº 0 pequeno caixa com 100 unidades	CX	108	R\$ 2,70	R\$ 291,60	R\$ 2,51	R\$ 271,08	R\$ 2,62	R\$ 282,96	R\$ 2,61	R\$ 281,68
20	Corretivo líquido multiuso, com Pincel aplicador, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco vol.18 ml, Lavável e atóxico. (Caixa com 12 UNID)	CX	120	R\$ 40,30	R\$ 4.836,00	R\$ 40,08	R\$ 4.809,60	R\$ 40,15	R\$ 4.818,00	R\$ 40,18	R\$ 4.821,20
21	Elastico Tipo látex Número 18, Embalagem com 90g.	PCT	120	R\$ 58,50	R\$ 7.020,00	R\$ 58,14	R\$ 6.976,80	R\$ 60,10	R\$ 7.212,00	R\$ 58,91	R\$ 7.069,60
22	Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm. Pacote com 10 UNID.	PCT	220	R\$ 10,30	R\$ 2.266,00	R\$ 10,20	R\$ 2.244,00	R\$ 10,25	R\$ 2.255,00	R\$ 10,26	R\$ 2.255,00
23	Envelope Amarelo A4, tamanho 210 x 297mm. Pacote com 10 UNID.	PCT	50	R\$ 10,30	R\$ 515,00	R\$ 10,20	R\$ 510,00	R\$ 10,25	R\$ 512,50	R\$ 10,26	R\$ 512,50
24	Envelope em papel Kraft, 80 gr tamanho 176 x 250,mm. Pacote com 10 UNID.	PCT	220	R\$ 2,00	R\$ 440,00	R\$ 1,87	R\$ 411,40	R\$ 1,90	R\$ 424,60	R\$ 1,93	R\$ 425,33
25	Envelope ofício, Envelope Branco 90g, Tamanho 229x114 mm. Pacote com 10 UNID.	PCT	220	R\$ 13,70	R\$ 3.014,00	R\$ 13,60	R\$ 2.992,00	R\$ 13,66	R\$ 3.003,00	R\$ 13,65	R\$ 3.003,00
26	Estilite: carbono em polipropileno, lâmina de aço carbono, alta resistência e trava de segurança medindo 18mm.Caixa com 10 UNID.	CX	24	R\$ 32,25	R\$ 774,00	R\$ 32,13	R\$ 771,12	R\$ 32,16	R\$ 771,84	R\$ 32,16	R\$ 772,32
27	Etiqueta adesiva 2 colunas com 20 etiquetas por folhas. Formato carta, tamanho 50,8 x 101,66mm, Caixa com 100 folhas.	CX	50	R\$ 153,20	R\$ 7.660,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 151,23	R\$ 7.561,50	R\$ 151,46	R\$ 7.573,83
28	Extrator de grampo reforçado tipo espátula, composto por inox anti-ferrugem, zincado. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$ 18,23	R\$ 2.187,60	R\$ 18,12	R\$ 2.174,40	R\$ 18,16	R\$ 2.179,00	R\$ 18,17	R\$ 2.180,00
29	Fio de Barbante, Rolo com 100m, Cor: branco.	UNID	120	R\$ 12,45	R\$ 1.494,00	R\$ 12,22	R\$ 1.466,40	R\$ 12,30	R\$ 1.476,00	R\$ 12,32	R\$ 1.478,60
30	Fita adesiva Dupla Face, tamanho 12 x 30 mm. Pacote com 6 UNID.	PCT	24	R\$ 42,20	R\$ 1.012,80	R\$ 42,02	R\$ 1.008,48	R\$ 42,10	R\$ 1.010,40	R\$ 42,11	R\$ 1.010,56
31	Fita adesiva empacotadora transparente, tamanho 3m 45x15mm.Pacote com 50 UNID.	PCT	10	R\$ 419,25	R\$ 4.192,50	R\$ 419,05	R\$ 4.190,50	R\$ 419,15	R\$ 4.191,50	R\$ 419,15	R\$ 4.191,50
32	Fita adesiva transparente, tamanho 12 mm x 50 m. Pacote com 6 UNID.	PCT	110	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00	R\$ 21,08	R\$ 2.319,80	R\$ 21,50	R\$ 2.365,00	R\$ 21,53	R\$ 2.367,53

33	Fita adesiva transparente, tamanho 19 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	PCT	110	R\$ 26,00	R\$	2.960,00	R\$	25,10	R\$	2.761,00	R\$	73	R\$	2.819,30	R\$	25,58	R\$	2.813,43
34	Fita crepe. Tamanho 18mmx50m. Caixa com 48 Und.	CX	8	R\$ 330,15	R\$	2.641,20	R\$	325,04	R\$	2.600,32	R\$	325,50	R\$	2.604,00	R\$	326,90	R\$	2.616,17
35	Fita dupla face RO de 19 x30 mL. Pacote com 05 Und.	PCT	10	R\$ 35,20	R\$	352,00	R\$	35,02	R\$	350,20	R\$	35,10	R\$	351,00	R\$	35,11	R\$	351,07
36	Grampoedor tamanho médio de mesa 26/6 até 60 folhas.	UND	350	R\$ 62,10	R\$	21.735,00	R\$	30,00	R\$	10.500,00	R\$	62,00	R\$	21.700,00	R\$	61,37	R\$	17.976,33
37	Grampo para grampoedor 26/06. Caixa com 5.000.	CX	360	R\$ 4,15	R\$	1.494,00	R\$	3,99	R\$	1.436,40	R\$	4,03	R\$	1.450,80	R\$	4,08	R\$	1.460,40
38	Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02. Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO.	CX	300	R\$ 27,00	R\$	8.100,00	R\$	25,00	R\$	7.500,00	R\$	25,50	R\$	7.590,00	R\$	25,77	R\$	7.730,00
39	Livro ata com 200 folhas. Sem margem. 205 x 300 mm.	UND	100	R\$ 16,50	R\$	1.650,00	R\$	16,35	R\$	1.635,00	R\$	16,40	R\$	1.640,00	R\$	16,42	R\$	1.641,67
40	Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100. Papel: branco 85g. Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas.	UND	100	R\$ 28,65	R\$	2.865,00	R\$	28,56	R\$	2.856,00	R\$	28,60	R\$	2.860,00	R\$	28,60	R\$	2.860,33
41	Papel A-4, caixa com 10 RSMS (500 folhas). Tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m², cor branca.	CX	480	R\$ 213,20	R\$	102.336,00	R\$	213,07	R\$	102.273,60	R\$	213,11	R\$	102.292,80	R\$	213,13	R\$	102.300,80
42	Papel Verge Diamante (Branco) 180g. Tamanho 210 X 297mm. Pacote com 50 folhas.	PCT	120	R\$ 37,53	R\$	4.503,60	R\$	37,40	R\$	4.488,00	R\$	37,45	R\$	4.494,00	R\$	37,46	R\$	4.495,20
43	Pasta A-Z. Tamanho Ofício. Lombo largo. Caixa com 20 Und.	CX	15	R\$ 469,40	R\$	7.041,00	R\$	469,20	R\$	7.036,00	R\$	469,30	R\$	7.039,50	R\$	469,30	R\$	7.039,50
44	Pasta classificadora plastificada, com elástico, tamanho Ofício, várias cores. Pacote com 10 Und.	PCT	60	R\$ 3,55	R\$	213,00	R\$	3,40	R\$	204,00	R\$	3,50	R\$	210,00	R\$	3,48	R\$	209,00
45	Pasta fina com aba elástico ofício simples, 100%, plástica (PP), Espessura: 0,35. Dimensões 348x235mm, transparente, pacote com 10 unidades. Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	PCT	134	R\$ 13,70	R\$	1.835,80	R\$	13,60	R\$	1.822,40	R\$	13,65	R\$	1.829,10	R\$	13,66	R\$	1.829,10
46	Pasta Suspensa Kraft 360x240mm 170g. Haste plástica. Acompanha: Visor, Etiqueta e Grampo plástico. Caixa com 50 Und.	CX	50	R\$ 232,90	R\$	11.645,00	R\$	231,20	R\$	11.560,00	R\$	232,00	R\$	11.600,00	R\$	232,03	R\$	11.601,67



47	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos capacidade para até 15 folhas, com régua ajustadora de papel, Cor preta.	UND	240	R\$ 17,99	R\$	4.317,60	R\$ 17,85	R\$	4.204,00	R\$..,90	R\$	4.206,00	R\$	17,91	R\$	4.299,20
48	Perfurador de papel, Tamanho 115x240x260mm, Abertura 13mm, em metal, com 2 furos capacidade para até 100 folhas, Cor preta.	UND	30	R\$ 510,20	R\$	15.306,00	R\$ 510,00	R\$	15.300,00	R\$ 510,10	R\$	15.303,00	R\$	510,10	R\$	15.303,00	
49	Pinçel atômico permanente cor azul com tampa asfixiante. Pinta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 83,00	R\$	8.300,00	R\$ 82,89	R\$	8.289,00	R\$ 82,95	R\$	8.295,00	R\$	82,95	R\$	8.294,67	
50	Pinçel atômico permanente cor preto com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8,5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 83,00	R\$	8.300,00	R\$ 82,89	R\$	8.289,00	R\$ 82,95	R\$	8.295,00	R\$	82,95	R\$	8.294,67	
51	Pinçel atômico permanente cor vermelho com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8,5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 83,00	R\$	8.300,00	R\$ 82,89	R\$	8.289,00	R\$ 82,95	R\$	8.295,00	R\$	82,95	R\$	8.294,67	
52	Prancheta MDF, Tamanho 314mmx22mm, Caixa com 30 Und.	CX	10	R\$ 101,60	R\$	1.016,00	R\$ 101,49	R\$	1.014,90	R\$ 101,53	R\$	1.015,30	R\$	101,54	R\$	1.015,40	
53	Quadro Branco Extra - Magnético, Moldura em Alumínio, Tamanho 120 x 150 cm.	UND	30	R\$ 292,45	R\$	8.773,50	R\$ 292,21	R\$	8.766,30	R\$ 292,30	R\$	8.769,00	R\$	292,32	R\$	8.769,60	
54	Quadro Branco Extra - Magnético, Moldura em Alumínio, Tamanho 60 x 40 cm.	UND	20	R\$ 115,00	R\$	2.300,00	R\$ 111,00	R\$	2.220,00	R\$ 112,30	R\$	2.246,00	R\$	112,77	R\$	2.255,33	
55	Quadro Branco Extra - Magnético, Moldura em Alumínio, Tamanho 90 x 60 cm.	UND	20	R\$ 215,60	R\$	4.312,00	R\$ 210,50	R\$	4.210,00	R\$ 210,69	R\$	4.213,80	R\$	212,26	R\$	4.245,27	
56	Quadro de aviso cortiça, Tamanho 1,20x90cm, com moldura de alumínio.	UND	50	R\$ 107,00	R\$	5.350,00	R\$ 106,94	R\$	5.342,00	R\$ 106,95	R\$	5.347,50	R\$	106,93	R\$	5.346,50	
57	Régua em mica, transparente de 30 cm, Pacote com 10 Und.	PCT	120	R\$ 29,20	R\$	3.504,00	R\$ 28,90	R\$	3.468,00	R\$ 29,10	R\$	3.492,00	R\$	29,07	R\$	3.488,00	
58	Tachinhas (Percevejos) Aço Latonado Dourado 9mm, Caixa com 100 unidades.	CX	340	R\$ 2,35	R\$	799,00	R\$ 2,19	R\$	744,60	R\$ 2,25	R\$	765,00	R\$	2,26	R\$	769,53	

59	Tesoura p/ papel c/ ponta. Tamanho médio 13cm, Caixa com 20 Und. Várias Cores	CX	24	R\$ 44,45	R\$	1.066,80	R\$	44,28	R\$	1.062,72	R\$	1.063,92	R\$	44,35	R\$	1.064,48	
60	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor azul, frasco de 40 ml, Caixa com 12 Und.	CX	8	R\$ 124,35	R\$	994,80	R\$	124,10	R\$	992,80	R\$	993,20	R\$	124,20	R\$	993,60	
61	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de 40 ml, Caixa com 12 Und.	CX	8	R\$ 124,35	R\$	994,80	R\$	124,10	R\$	992,80	R\$	993,20	R\$	124,20	R\$	993,60	
TOTAL					R\$	384.753,74		R\$	371.843,08		R\$	382.918,92		R\$	4.655,10	R\$	379.838,58





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO - SEMCAT
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

LOTE IV : MATERIAL PEDAGÓGICO

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	ATHENA		MARTINS JR.		JRS		PREÇO MÉDIO UNIT	PREÇO MÉDIO TOTAL
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL		
1	BOLEADOR MÉDIO, MATERIAL INOX, COMPRIMENTO 10,6 CM, BOLA DIÂMETRO 0,8 CM, BOLA DIÂMETRO 1,0 CM.	UND	60	R\$ 28,65	R\$ 1.719,00	R\$ 41,97	R\$ 2.518,20	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00	R\$ 33,04	R\$ 1.982,40
2	CAIXA EM MDF PARA ARTESANATO, 10X10X10 CM.	UND	250	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00	R\$ 11,27	R\$ 2.817,50	R\$ 11,40	R\$ 2.850,00	R\$ 11,39	R\$ 2.847,50
3	CAIXA EM MDF PARA ARTESANATO, 15X15X10 CM	UND	250	R\$ 13,69	R\$ 3.422,50	R\$ 13,43	R\$ 3.357,50	R\$ 13,60	R\$ 3.400,00	R\$ 13,57	R\$ 3.393,33
4	CORTADOR DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS: 2,5 x 2 CM, PROFUNDIDADE: 3 CM, TEMAS VARIADOS, PACOTE COM 24 UNIDADES.	PCT	48	R\$ 49,90	R\$ 2.395,20	R\$ 49,30	R\$ 2.366,40	R\$ 49,80	R\$ 2.390,40	R\$ 49,67	R\$ 2.384,00
5	ESTILETE ESTREITO 9MM	UND	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00	R\$ 2,55	R\$ 765,00	R\$ 2,70	R\$ 810,00	R\$ 2,68	R\$ 804,00
6	GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO.	UND	60	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00	R\$ 98,60	R\$ 5.916,00	R\$ 98,99	R\$ 5.939,40	R\$ 98,86	R\$ 5.931,80
7	KIT BOLEADOR E FURADOR PARA PAPEL VEGETAL, KIT COM 10 PEÇAS.	UND	60	R\$ 69,99	R\$ 4.199,40	R\$ 69,68	R\$ 4.180,80	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00	R\$ 69,86	R\$ 4.191,40
8	CONFETE DE PAPEL COLORIDO, DESCRIÇÃO: CONFETE FEITO DE PAPEL PICADO, FIBRA 100% CELULÓSICA, CONTEÚDO: 120 GRAMAS.	PCT	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 3,15	R\$ 945,00	R\$ 3,19	R\$ 956,00
9	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES.	CX	700	R\$ 3,65	R\$ 2.555,00	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00	R\$ 3,55	R\$ 2.485,00	R\$ 3,53	R\$ 2.473,33
10	LÁPIS PRETO 2B.	UND	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 0,90	R\$ 360,00	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 1,17	R\$ 466,67
11	MASSA DE MODELAR, 180g, com 12 cores.	CX	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00	R\$ 7,56	R\$ 2.269,00
12	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM: 4 X 4 X 26 (A X L X C).	PCT	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 7,83	R\$ 783,00	R\$ 7,95	R\$ 795,00	R\$ 7,93	R\$ 792,67
13	PALITO DE PICOLE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 4,25	R\$ 425,00	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 4,52	R\$ 451,67

14	PREDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 2,55	R\$	510,00	R\$	2,38	R\$	476,00	2,45	R\$	490,00	R\$	2,45	R\$	492,00
15	SERPENTINA, FABRICADO EM PAPEL, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS DE 0,9 CM x 12 M.	PCT	120	R\$ 4,89	R\$	586,80	R\$	4,76	R\$	571,20	R\$ 4,80	R\$	576,00	R\$	4,82	R\$	578,00
16	PINCEL CHATO NYLON Nº 20	UND	480	R\$ 9,55	R\$	4.584,00	R\$ 9,35	R\$	4.488,00	R\$ 9,45	R\$	4.536,00	R\$	9,45	R\$	4.536,00	
17	PINCEL CHATO NYLON Nº 22	UND	480	R\$ 11,05	R\$	5.304,00	R\$ 10,88	R\$	5.222,40	R\$ 10,95	R\$	5.256,00	R\$	10,96	R\$	5.260,80	
18	TELA PARA PINTURA, DIMENSÕES: 30x40cm	UND	200	R\$ 25,25	R\$	5.050,00	R\$ 24,99	R\$	4.998,00	R\$ 25,05	R\$	5.010,00	R\$	25,10	R\$	5.019,33	
19	TELA PARA PINTURA, DIMENSÕES: 40x60cm	UND	200	R\$ 47,75	R\$	9.550,00	R\$ 47,58	R\$	9.516,00	R\$ 47,65	R\$	9.530,00	R\$	47,66	R\$	9.532,00	
20	TERMOLINA LETOSA, 100ML	UND	120	R\$ 10,00	R\$	1.200,00	R\$ 9,86	R\$	1.183,20	R\$ 9,95	R\$	1.194,00	R\$	9,94	R\$	1.192,40	
21	AGUARRAS PARA ARTESANATO, 100 ML	L	100	R\$ 11,57	R\$	1.157,00	R\$ 11,39	R\$	1.139,00	R\$ 11,47	R\$	1.147,00	R\$	11,48	R\$	1.147,67	
22	TINTA ACRILICA EM SPRAY, 350 ML, CORES VARIADAS: AMARELA, AZUL, BRANCA, DOURADA, LARANJA, PRATA, PRETA, VERDE, VERMELHO	UND	500	R\$ 25,76	R\$	12.880,00	R\$ 25,48	R\$	12.740,00	R\$ 25,56	R\$	12.780,00	R\$	25,60	R\$	12.800,00	
23	TINTA FACIAL, KIT COM 06 CORES, 15 ML	CX	260	R\$ 39,90	R\$	10.374,00	R\$ 39,78	R\$	10.342,80	R\$ 39,82	R\$	10.353,20	R\$	39,83	R\$	10.356,67	
24	TINTA GUACHE, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15 ML, CORES VARIADAS.	CX	440	R\$ 11,35	R\$	4.994,00	R\$ 11,05	R\$	4.862,00	R\$ 11,25	R\$	4.950,00	R\$	11,22	R\$	4.935,33	
25	TINTA PARA TECIDO, 250ml, CORES VARIADAS: AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, VERMELHA	PT	500	R\$ 17,00	R\$	8.500,00	R\$ 11,22	R\$	5.610,00	R\$ 11,30	R\$	5.650,00	R\$	11,17	R\$	6.586,67	
26	TINTA PVA PARA ARTESANATO, 250ml, CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL, BRANCO, MARROM, PINK, PRETO, SALMÃO, VERMELHO, VIOLETA	PT	500	R\$ 26,20	R\$	13.100,00	R\$ 26,86	R\$	13.430,00	R\$ 26,90	R\$	13.450,00	R\$	26,65	R\$	13.326,67	
27	TINTA RELEVO DIMENSIONAL COM GLITTER, 35 ML, CORES VARIADAS: DOURADA E PRETA	UND	500	R\$ 24,30	R\$	12.150,00	R\$ 25,92	R\$	12.960,00	R\$ 26,00	R\$	13.000,00	R\$	25,41	R\$	12.703,33	
28	VERNIZ ACRILICO EM SPRAY, 300 GRAMAS	UND	150	R\$ 16,79	R\$	2.518,50	R\$ 14,02	R\$	2.103,00	R\$ 14,15	R\$	2.122,50	R\$	14,99	R\$	2.248,00	
29	AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA EM AÇO Nº 14, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 58,74	R\$	5.874,00	R\$ 56,61	R\$	5.661,00	R\$ 56,70	R\$	5.670,00	R\$	57,35	R\$	5.735,00	
30	AGULHA EM AÇO NIQUELADO PARA COSTURAR À MÃO, PREGAR BOTÕES, BORDAR E CERZIR EM TECIDOS MÉDIOS, Nº 6, COMPRIMENTO 50 MM, CARTELA COM 20 UNIDADES.	CART	100	R\$ 5,25	R\$	525,00	R\$ 8,50	R\$	850,00	R\$ 8,65	R\$	865,00	R\$	7,47	R\$	746,67	



31	AGULHA Nº 8, ESPESSURA 1,50MM, EM AÇO NIQUELADO PARA CROCHÊ INDICADA PARA TRABALHOS EM CROCHÊ COM LINHAS MAIS FINAS. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 7,25	R\$	725,00	R\$ 4,59	R\$	459,00	R\$ 5,05	R\$	505,00	R\$	5,63	R\$	563,00
32	ALFINETE PARA COSTURA EM AÇO NIQUELADO. PRODUTO COM PONTA AFIADA. TAMANHO: 29 MM. CAIXA COM 680 UNIDADES.	CX	60	R\$ 17,85	R\$	1.071,00	R\$ 17,00	R\$	1.020,00	R\$ 17,15	R\$	1.029,00	R\$	17,33	R\$	1.040,00
33	ARGILA PARA ARTESANATO, PACOTE COM 1 KG. BARRO SUFICIENTEMENTE HOMOGÊNEO, COM PLASTICIDADE, POSSÍVEL DE SER MODELADO/MOLDADO.	KG	200	R\$ 7,60	R\$	1.520,00	R\$ 7,65	R\$	1.530,00	R\$ 7,75	R\$	1.550,00	R\$	7,67	R\$	1.533,33
34	BARBANTE RABO DE RATO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER, ESPESSURA DO FIO 2 MM, ROLO COM 100 METROS, CORES VARIADAS: AMARELA, AZUL, MARRON, PRETA, VERMELHA.	ROLO	150	R\$ 6,45	R\$	967,50	R\$ 7,42	R\$	1.113,00	R\$ 7,50	R\$	1.125,00	R\$	7,12	R\$	1.068,50
35	BOTÃO COM 2 A 4 Furos, MEDINDO 10 MM, CORES VARIADAS: BRANCO, PRETO.	UND	800	R\$ 0,70	R\$	560,00	R\$ 1,00	R\$	800,00	R\$ 0,80	R\$	640,00	R\$	0,83	R\$	666,67
36	ELASTICO Nº6 4MM, APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO: ROLO COM 100 METROS, COMPOSIÇÃO: 69% POLIESTER E 31 % LATEX, CORES: BRANCO E PRETO.	ROLO	300	R\$ 0,60	R\$	180,00	R\$ 0,20	R\$	60,00	R\$ 0,55	R\$	165,00	R\$	0,45	R\$	135,00
37	FELTRO, 100% POLIESTER, DIMENSÕES: 50 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 M DE LARGURA, COR: AMARELO, AZUL, MARRON, PRETO, VERDE, VERMELHO.	METR	100	R\$ 19,90	R\$	1.990,00	R\$ 14,45	R\$	1.445,00	R\$ 14,52	R\$	1.452,00	R\$	16,29	R\$	1.629,00
38	FITA DE CETIM, LARGURA Nº 03 15mm, (PEÇA C/10 mt), CORES VARIADAS: AMARELA, AZUL, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHA.	RL	100	R\$ 24,65	R\$	2.465,00	R\$ 29,75	R\$	2.975,00	R\$ 29,80	R\$	2.980,00	R\$	28,07	R\$	2.806,67
39	FITA DE CETIM, LARGURA Nº 5 22mm (PEÇA C/10 mt), CORES VARIADAS: AMARELA, AZUL, BRANCA, VERDE, VERMELHA.	RL	100	R\$ 7,85	R\$	785,00	R\$ 4,25	R\$	425,00	R\$ 4,55	R\$	455,00	R\$	5,55	R\$	555,00

40	FITA DE CETIM, LARGURA Nº 9 38mm (PEÇA C/10 ml), CORES VARIADAS: AMARELA, AZUL, BRANCA, VERDE, VERMELHA.	RL	100	R\$ 12,90	R\$	1.290,00	R\$ 7,65	R\$	765,00	7,70	R\$	770,00	R\$	9,42	R\$	941,87
41	FITA DE RENDA, 2 CM DE LARGURA, CORES : BRANCA, VERMELHA	METR	100	R\$ 12,85	R\$	1.285,00	R\$ 12,75	R\$	1.275,00	R\$ 12,83	R\$	1.283,00	R\$	12,81	R\$	1.281,00
42	FITA DE RENDA, 3 CM DE LARGURA, COR BRANCA	METR	100	R\$ 1,25	R\$	125,00	R\$ 0,62	R\$	62,00	R\$ 0,72	R\$	72,00	R\$	0,86	R\$	86,33
43	FITA FLORAL 12MM (RL C/27 METROS), CORES: MARRON E VERDE	RL	100	R\$ 0,45	R\$	45,00	R\$ 0,90	R\$	90,00	R\$ 1,10	R\$	110,00	R\$	0,82	R\$	81,67
44	FITA MÉTRICA, COMPRIMENTO: 150 CM.	UND	100	R\$ 5,45	R\$	545,00	R\$ 6,29	R\$	629,00	R\$ 6,35	R\$	635,00	R\$	6,03	R\$	603,00
45	FITA PLÁSTICA, ROLO COM 32MM X 50 METROS. CORES VARIADAS.	RL	100	R\$ 1,67	R\$	167,00	R\$ 1,27	R\$	127,00	R\$ 1,30	R\$	130,00	R\$	1,41	R\$	141,33
46	FITILHO DE TECIDO, nº 01(3MM) (COM 100 METROS), CORES VARIADAS: AMARELO, BRANCO, DOURADO, PRATA, ROSA, VERDE, VERMELHO.	RL	300	R\$ 15,55	R\$	4.665,00	R\$ 14,51	R\$	4.353,00	R\$ 14,57	R\$	4.371,00	R\$	14,88	R\$	4.463,00
47	GALÃO DE FIO DOURADO, LARGURA 1 CM, PEÇA COM 20 MT, COMPOSIÇÃO: 40% ALGODÃO, 30% POLIAMIDA, 15% VISCOSE, 15% FIO METÁLICO.	PÇ	150	R\$ 25,69	R\$	3.853,50	R\$ 15,30	R\$	2.295,00	R\$ 15,45	R\$	2.317,50	R\$	18,81	R\$	2.822,00
48	GESSO EM PÓ, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 1 KG.	UND	320	R\$ 26,55	R\$	8.496,00	R\$ 25,50	R\$	8.160,00	R\$ 25,60	R\$	8.192,00	R\$	25,88	R\$	8.282,67
49	LANTEJOLA Nº 10, EMBALAGEM COM 100g, CORES VARIADAS.	UND	100	R\$ 4,15	R\$	415,00	R\$ 6,25	R\$	625,00	R\$ 6,45	R\$	645,00	R\$	5,62	R\$	561,67
50	LASTEX. ROLO COM 10 M, CORES VARIADAS: PRETO, BRANCO.	RL	720	R\$ 37,35	R\$	26.892,00	R\$ 33,98	R\$	24.465,60	R\$ 34,02	R\$	24.494,40	R\$	35,12	R\$	25.284,00
51	LINHA DE NYLON 60 GRAMAS, 100% POLIAMIDA COM ACABAMENTO BONDEADO OU MOLE (NÃO BONDEADO), CORES VARIADAS: BRANCA, PRETO, VERMELHO.	UND	960	R\$ 6,20	R\$	5.952,00	R\$ 7,14	R\$	6.854,40	R\$ 7,20	R\$	6.912,00	R\$	6,85	R\$	6.572,80
52	LINHA PARA COSTURA, COMPOSIÇÃO: 63% POLIESTER E 37% ALGODÃO, TUBO COM 91,4 METROS. COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARRON, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO.	TUBO	1.000	R\$ 3,35	R\$	3.350,00	R\$ 5,95	R\$	5.950,00	R\$ 6,00	R\$	6.000,00	R\$	5,10	R\$	5.100,00

53	NOVELO DE LÃ, 100 g. CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL, BRANCO, DOURADO, LARANJA, ULAS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO.	UND	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 4,90	R\$ 2.451,67
54	PAETÊ 6mm, Pacote com 20g. CORES VARIADAS.	PCT	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 8,33	R\$ 833,00	R\$ 8,42	R\$ 842,00	R\$ 7,82	R\$ 781,67
55	VELCRO AUTO ADESIVO PRETO, 16 MM DE LARGURA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA, CAIXA COM 10 METROS.	CX	100	R\$ 22,55	R\$ 2.255,00	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00	R\$ 25,52	R\$ 2.551,67
56	VIÊS ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PEÇA COM 10 METROS. CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO.	RL	300	R\$ 24,40	R\$ 7.320,00	R\$ 22,10	R\$ 6.630,00	R\$ 22,40	R\$ 6.720,00	R\$ 22,97	R\$ 6.890,00
57	JUTA CRUA, TECIDO DE JUTA COM FIO DE ALGODÃO.	MET	128	R\$ 4,80	R\$ 614,40	R\$ 4,25	R\$ 544,00	R\$ 4,30	R\$ 550,40	R\$ 4,45	R\$ 569,60
58	TECIDO ALGODÃO, 100% ALGODÃO, ESTAMPAS DIVERSAS.	MET	300	R\$ 17,25	R\$ 5.175,00	R\$ 24,65	R\$ 7.395,00	R\$ 24,72	R\$ 7.416,00	R\$ 22,21	R\$ 6.662,00
59	TECIDO CETIM, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, LARANJA).	MET	100	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00	R\$ 17,05	R\$ 1.705,00	R\$ 18,01	R\$ 1.800,67
60	TECIDO DE ALGODÃO CRU GROSSO, 100% ALGODÃO	MET	300	R\$ 70,90	R\$ 21.270,00	R\$ 71,74	R\$ 21.522,00	R\$ 71,90	R\$ 21.570,00	R\$ 71,51	R\$ 21.454,00
61	TECIDO FIO, LARGURA: 1,20M COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 50 METROS (CORES VARIADAS: AZUL, PRETO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, LARANJA), 5 PEÇAS DE CADA COR	PEÇ	56	R\$ 16,85	R\$ 943,60	R\$ 18,53	R\$ 1.037,68	R\$ 18,60	R\$ 1.041,60	R\$ 17,99	R\$ 1.007,63
62	TECIDO HELANCA LIGHT BRANCO, 100% POLIESTER	MET	300	R\$ 34,42	R\$ 10.326,00	R\$ 34,15	R\$ 10.245,00	R\$ 34,22	R\$ 10.266,00	R\$ 34,26	R\$ 10.279,00
63	TECIDO PARA PANO DE PRATO (SACO), 100% Algodão. DIMENSÕES: 66x10CM	MET	300	R\$ 15,35	R\$ 4.605,00	R\$ 16,66	R\$ 4.998,00	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00	R\$ 16,25	R\$ 4.876,00
64	TECIDO PELUÇA, ESTAMPAS VARIADAS, LARGURA 1,50 MT	MET	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 15,13	R\$ 4.539,00	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00	R\$ 16,74	R\$ 5.023,00
65	TECIDO TRICOLINE LISO, 100% ALGODÃO. CORES VARIADAS (VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO, PRETO, BRANCO)	MET	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 33,83	R\$ 10.149,00	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00	R\$ 33,91	R\$ 10.173,00

66	TECIDO TRICOLINE, 100% ALGODÃO, ESTAMPAS VARIADAS.	MET	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00	R\$ 18,32	R\$ 5.496,00	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	R\$ 17,97	R\$ 5.392,00
67	TECIDO VOAL, VÁRIAS CORES E ESTAMPAS, LARGURA: 3 MT.	MET	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 16,98	R\$ 169,80	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 17,99	R\$ 179,93
68	BAIÃO USO DE COR DENSA NO FORMATO REDONDO, QUANDO CHEIO EM SUA CAPACIDADE DE 100% POSSUI 22,9CM DE DIÂMETRO E 71,80 DE CIRCUNFERENCIA, CORES DIVERSAS. (50 UNIDADES)	PCT	600	R\$ 26,54	R\$ 15.924,00	R\$ 23,83	R\$ 14.298,00	R\$ 23,95	R\$ 14.370,00	R\$ 24,77	R\$ 14.864,00
69	BOLA DE ISOPOR, COM 15 MM DE DIÂMETRO	UND	480	R\$ 0,60	R\$ 288,00	R\$ 7,65	R\$ 3.672,00	R\$ 7,70	R\$ 3.696,00	R\$ 5,32	R\$ 2.552,00
70	BOLA DE ISOPOR, COM 20 MM DE DIÂMETRO	UND	480	R\$ 0,45	R\$ 216,00	R\$ 0,27	R\$ 129,60	R\$ 0,40	R\$ 192,00	R\$ 0,37	R\$ 179,20
71	BOLA DE ISOPOR, COM 30 MM DE DIÂMETRO	UND	480	R\$ 0,35	R\$ 168,00	R\$ 0,17	R\$ 81,60	R\$ 0,25	R\$ 120,00	R\$ 0,26	R\$ 123,20
72	BOLA DE ISOPOR, COM 35 MM DE DIÂMETRO	UND	480	R\$ 4,60	R\$ 2.208,00	R\$ 4,06	R\$ 1.948,80	R\$ 4,15	R\$ 1.992,00	R\$ 4,27	R\$ 2.049,60
73	E.V.A (ESPUMA VINILICA ACETINADA), FOLHA MEDINDO 60x40x2mm, CORES VARIADAS	FL	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 0,50	R\$ 750,00	R\$ 0,33	R\$ 500,00
74	ISOPOR, placa, 1000mm x 500mm x 100mm	UND	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00	R\$ 11,12	R\$ 1.111,67
75	ISOPOR, placa, 1000mm x 500mm x 10mm	UND	100	R\$ 55,80	R\$ 5.580,00	R\$ 54,38	R\$ 5.438,00	R\$ 54,42	R\$ 5.442,00	R\$ 54,87	R\$ 5.486,67
76	TINTA RELEVO DIMENSIONAL, 35 ML, COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE	UND	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00	R\$ 4,42	R\$ 442,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,16	R\$ 415,67
77	TNT GRAMATURA 40, CORES VARIADAS: AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO, AMARELO	MET	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 3,35	R\$ 335,00	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 3,28	R\$ 328,33
TOTAL					R\$ 302.736,40	R\$ 297.881,48	R\$ 299.664,40	R\$ 1.324,31	R\$ 300.060,76		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho

Quadro Comparativo

	Athena	Martins	JRS	Preço. Médio
Lote 1: Limpeza	R\$ 681.896,00	R\$ 669.012,10	R\$ 679.478,90	R\$ 676.795,67
Lote 2: Higiene	R\$ 581.854,00	R\$ 522.393,60	R\$ 577.124,20	R\$ 560.457,27
Lote 3: Expediente	R\$ 384.753,74	R\$ 371.843,08	R\$ 382.918,92	R\$ 379.838,58
Lote 4: Pedagógico	R\$ 302.736,40	R\$ 297.881,48	R\$ 299.564,40	R\$ 300.060,76
Total do Lotes	R\$ 1.951.240,14	R\$ 1.861.130,26	R\$ 1.939.086,42	R\$ 1.917.152,27

Thaiana Queiroz
Setor de Compras
CPLSEM/CA-Mat.: 27122-5